Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим

лицам на финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому
присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов,
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации

приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от

14.11.2023 № 6030

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023  № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на
финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому
присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов,
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации
приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
14.11.2023 № 6030, следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктами 1.8.-1.12. следующего содержания:
«1.8. Субсидия предоставляется по результатам проведения отбора

Получателей субсидии для предоставления субсидии путем запроса
предложений (заявлений о предоставлении субсидии) (далее соответственно -
отбор, заявление).

Проведение отбора обеспечивается на официальном сайте
администрации города Благовещенска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.admblag.ru
(далее - сайт администрации).

2

1.9. Организацию отбора и его проведение осуществляет управление.
1.10. Объявление о проведении отбора размещается управлением на

сайте администрации не менее чем за 1 (один) рабочий день до начала срока
приема заявлений и включает следующую информацию:

1) срок проведения отбора;
2) дату начала подачи и окончания приема заявлений и документов,

представляемых Получателями субсидии, при этом дата окончания приема
заявлений и документов не может быть ранее 10-го календарного дня,
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной
почты управления;

4) цели предоставления субсидии;
5) результаты предоставления субсидии;
6) требования, предъявляемые к Получателям субсидии, и перечень

документов, представляемых Получателями субсидии для подтверждения их
соответствия указанным требованиям;

7) порядок подачи заявлений (лично либо посредством почтового
отправления) и документов и требования, предъявляемые к форме и
содержанию заявлений и документов;

8) дату размещения результатов отбора на сайте администрации.
1.11. Отбор проводится в сроки и в порядке, предусмотренном пунктами

2.7.- 2.9. Порядка.
1.12. Решение, принятое по результатам отбора, подлежит

опубликованию на сайте администрации не позднее 2-го рабочего дня,
следующего за днем принятия решения.»

1.2. В пункте 2.5. и 2.6. Порядка  слова «главному распорядителю»
исключить.

1.3. Приложение № 3 «Гарантийные обязательства получателя
субсидии» изложить в новой редакции согласно приложению настоящему
постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

3

Приложение  к постановлению
администрации города Благовещенска

от_____________№___________
Приложение № 3 к Порядку

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
ПОЛУЧАТЕЛЯ СУБСИДИИ

____________________________________________________________
(наименование, ИНН, ОГРН (ОГРНИП) получателя субсидии)

настоящим гарантирует:
1) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации);

2) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму

3) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

4) не получает средства из бюджета города Благовещенска, на
основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные
настоящим порядком;

5) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным
влиянием»;

6) на едином налоговом счете отсутствует задолженность по уплате
налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации;

7) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет
города Благовещенска, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед муниципальным образованием города Благовещенска
(за исключением субсидий в целях возмещения недополученных доходов,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465999

4

субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат,
связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг)
получателями субсидий физическим лицам);

8) не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения другого юридического лица),
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере.

10) обеспечение выполнения мероприятий по строительству,
реконструкции сетей и объектов инженерно-технического обеспечения и/или
подключение (технологическое присоединение) объектов инвестиционных
проектов к сетям инженерно-технического обеспечения.

Руководитель _____________________________

М.П. (при наличии)